
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
CNPJ :  95 .587 .648/0001 -12  

Rua R io  Grande do  Su l ,  n º  2122 ,  Cent ro  –  CEP :  85350- 000  

Fone :  ( 42)  3637-1148  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 10/01/2025 – Edição 4549 – Pág. 09 
 

 

DECRETO N.º 19, DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Revoga o decreto nº 12, de 07 de janeiro de 

2025, que Nomeia e Concede Gratificação 

pelo exercício de Direção. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 12, de 07 de janeiro de 2025, que nomeou e 

concedeu gratificação a servidora pública municipal Sra. FRANCIELI SAMPIETRO, 

brasileira, portadora da matrícula n° 1652-1 e 1652-2, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Professora, para exercer a função de diretora da escola municipal Ely Antonio 

Nardello. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo ao dia 7 de janeiro de 2025. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras. 

 

 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 


